Протокол №3

заседания МО

учителей общественных и естественных дисциплин

от 15 марта 2020 года

 Присутствовали: 5 человек

Повестка дня:

1. Обсудить результаты участия обучающихся в муниципальном туре

НПК.

Докладчик: Веретова Д.А.

2. Обсудить месячник военно-патриотической работы в школе.

Докладчик: Сенчев И.Л.

3. Проанализировать повышение квалификации на курсах по вопросам

подготовки к экзаменам, олимпиадам.

Докладчик: Ивлева О.В.

4. Обсудить подготовку и проведение предметных недель.

Докладчики: Веретова Д.А., Ивлева О.В.

Ход заседания:

  По первому вопросу слушали Веретову Д.А., которая представила

результаты участия обучающихся в муниципальном туре НПК.

Далее Сенчев А.П.. представил на обсуждение анализ проведенных

мероприятий в рамках военно-патриотической работы.

Далее члены МО обсуждали эффективность обучения на курсах

повышения квалификации по вопросам подготовки к экзаменам, олимпиадам.

Далее Веретова Д.А. и Ивлева О.В. представили проект предметных

недель.

Решение:

1.  Развивать мотивацию обучающихся для участия в НПК,

увеличить количество участников.

   2.  Признать уровень работы в рамках месячника военно-

патриотической работы удовлетворительным.

     3. Признать уровень повышение квалификации на курсах по

вопросам подготовки к экзаменам, олимпиадам удовлетворительным.

4. Утвердить план проведения предметных недель.

Секретарь: Веретова Д.А.